## Marktgemeinde Nußdorf-Debant





Hermann Gmeiner-Straße 4 9990 Nußdorf-Debant Bezirk Lienz/Österreich

Tel. + 443 (0) 4852/62222 Fax + 443 (0) 4852/62222-75 ma stoe herothermonythis lengt 4 www.nussdor.depant at

> JID ATU 41-06000 DVR: 0418700

Aktenzeichen:

660/2025

Amtstafel:

Nußdorf-Debant

## Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Nußdorf-Debant vom 18.02.2025 über die Erklärung von Abschnitten des Güterweges Steiner-Rader zur Gemeindestraße

Aufgrund des § 13 Tiroler Straßengesetz LGBI. Nr. 13/1989, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBI. Nr. 13/2024, verordnet der Gemeinderat der Marktgemeinde Nußdorf-Debant mit Beschluss vom 18.02.2025 wie folgt:

Der Gemeinderat der Marktgemeinde Nußdorf-Debant erklärt die Sektion I (Basisweg Steiner-Rader), die Sektion II (Hofzufahrt Rader) sowie die Sektion IV (Hofzufahrt Leitner) bestehend aus den in der KG Obernußdorf einliegenden Wegparzellen 951, 957 und 1014 (EZ 412 KG Obernußdorf) zur Gemeindestraße und beschließt die Übernahme dieser Wegparzellen ins Öffentliche Gut der Marktgemeinde Nußdorf-Debant (EZ 79 KG Obernußdorf).

Gemäß § 13 Abs. 6 Tiroler Straßengesetz wird der Beginn des Gemeingebrauchs an den zur Gemeindestraße erklärten Abschnitten des Güterweges Steiner-Rader nach Erwerb des Eigentums an den Wegparzellen 951, 957 und 1014 KG Obernußdorf durch das Öffentliche Gut der Marktgemeinde Nußdorf-Debant vom Bürgermeister durch eigenen Anschlag an der Amtstafel gesondert bekanntgemacht.

Angeschlagen am: 20.02.2025

Abgenommen am:

Der Bürgermeister:

(Ing. Andreas Pfurner

Für den Gemeinderat